



PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREÍ
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Não Des. BDI = 25%

Local:
EMEF ADÉLIA MONTEIRO

OBJETO:		CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA SERVIÇO EMERGENCIAL DE REPARO NO TETO DA SALA NA EMEF ADÉLIA MONTEIRO , COM FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO DE OBRA				Endereço: Estr. Mun. Francisco Eugênio Bicudo, 35 - Vila Santa Rita, Jacareí - SP, 12318-650	
ITEM	TAB. REF	CÓDIGO	ESPECIFICAÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QTD	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
1.0			TELHADO				
1.1	SINAPI COMP	100.328	RETIRADA E RECOLOCAÇÃO DE TELHA CERÂMICA DE ENCAIXE, COM ATÉ DUAS ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	M2	50,00	R\$ 21,61	R\$ 1.080,50
2.1	SINAPI COMP	97.064	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ANDAIME TUBULAR TIPO "TORRE" (EXCLUSIVE ANDAIME E LIMPEZA). AF_03/2024	M	14,00	R\$ 31,17	R\$ 436,38
3.1	SINAPI COMP	98.555	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM ARGAMASSA POLIMÉRICA / MEMBRANA ACRÍLICA, 3 DEMÃOS. AF_09/2023	M2	102,00	R\$ 35,77	R\$ 3.648,54
						R\$ 5.165,42	
2.0			ALVENARIA				
2.1	SINAPI COMP	104.791	DEMOLIÇÃO DE ARGAMASSAS, DE FORMA DE FORMA MECANIZADA COM MARTELETE, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	M3	110,00	R\$ 7,53	R\$ 828,30
3.1	FDE	16.47.001	PREPARACAO DE PONTE DE ADERENCIA COM ADESIVO ACRILICO	M2	110,00	R\$ 22,35	R\$ 2.458,50
4.1	SINAPI COMP	87424	APLICAÇÃO MANUAL DE GESSO SARRAFEADO (COM TALISCAS) EM PAREDES, ESPESSURA DE 1,0CM. AF_03/2023	M2	110,00	R\$ 44,15	R\$ 4.856,50
						SUBTOTAL	
						R\$ 8.143,30	
3.0			PINTURA INTERNA				
3.1	SINAPI COMP	88.484	FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM TETO, UMA DEMÃO. AF_04/2023	M2	110,00	R\$ 5,97	R\$ 656,70
3.2	SINAPI COMP	95626	APLICAÇÃO MANUAL DE TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDE EXTERNAS DE CASAS, DUAS DEMÃOS. AF_03/2024	M2	110,00	R\$ 17,87	R\$ 1.965,70
						SUBTOTAL	
						R\$ 2.622,40	
4.0			ELÉTRICA				
4.1	FDE	09.09.099	SERVICOS DE ILUMINACAO	MV	1,00	R\$ 552,26	R\$ 552,26
						SUBTOTAL	
						R\$ 552,26	
4.0			LIMPEZA				
4.1	FDE	16.80.098	RETIRADA DE ENTULHO	M3	3,30	R\$ 116,05	R\$ 382,97
5.1	FDE	16.80.097	CAÇAMBA DE 4M3 PARA RETIRADA DE ENTULHO	UN	1,00	R\$ 850,21	R\$ 850,21
6.1	FDE	16.11.2005	LIMPEZA DA OBRA	M2	110,00	R\$ 17,94	R\$ 1.973,40
						SUBTOTAL	
						R\$ 3.206,58	

Data Base:	
FDE	out./2024
SINAPI	nov./2024

Jacareí, 16 de janeiro de 2025

TOTAL DOS ITENS		R\$ 19.689,96
BDI	25,00%	R\$ 4.922,49
TOTAL GERAL		R\$ 24.612,45

Eng. Cristiano Apª de Avila Vidal
Assessor